

Bilancio riclassificato del 18/05/2023
RENDICONTO GESTIONALE TERZO SETTORE (Dal 01/01/2022 al 31/12/2022)

Conto economico	Esercizio 2022 Valori effettivi	Esercizio 2021 Valori effettivi	
ONERI E COSTI			
Costi e oneri da attività di interesse generale			
1)	Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	90.899,71	73.183,94 24,21 %
2)	Servizi	77.983,48	59.038,14 32,09 %
3)	Godimento beni di terzi		
4)	Personale	305.780,89	288.518,74 5,98 %
5)	Ammortamenti	99.596,98	93.128,04 6,95 %
6)	Accantonamenti per rischi e oneri		
7)	Oneri diversi di gestione	38.083,31	38.862,02 -2,00 %
8)	Rimanenze iniziali		
Totale		612.344,37	552.730,88 10,79 %
Costi e oneri da attività diverse			
1)	Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		
2)	Servizi		
3)	Godimento beni di terzi		
4)	Personale		
5)	Ammortamenti		
6)	Accantonamenti per rischi ed oneri		
7)	Oneri diversi di gestione		
8)	Rimanenze iniziali		
Totale			
Costi e oneri da attività di raccolta fondi			
1)	Oneri per raccolte fondi abituali	10.916,70	9.488,81 15,05 %
2)	Oneri per raccolte fondi occasionali	1.476,31	1.489,08 -0,86 %
3)	Altri oneri		
Totale		12.393,01	10.977,89 12,89 %
Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			
1)	Su rapporti bancari	8.769,58	5.458,85 60,65 %
2)	Su prestiti		
3)	Da patrimonio edilizio		
4)	Da altri beni patrimoniali		
5)	Accantonamenti per rischi ed oneri		

Bilancio riclassificato del 18/05/2023
RENDICONTO GESTIONALE TERZO SETTORE (Dal 01/01/2022 al 31/12/2022)

Conto economico		Esercizio 2022	Esercizio 2021	
		Valori effettivi	Valori effettivi	
6)	Altri oneri			
Totale		8.769,58	5.458,85	60,65 %
	Costi e oneri di supporto generale			
1)	Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			
2)	Servizi	64.268,00	59.129,02	8,69 %
3)	Godimento beni di terzi			
4)	Personale			
5)	Ammortamenti			
6)	Accantonamento per rischi ed oneri			
7)	Altri oneri	21.366,68	139,87	15.176,10 %
Totale		85.634,68	59.268,89	44,49 %
1090	Totale oneri e costi	719.141,64	628.436,51	14,43 %
	PROVENTI E RICAVI			
A)	Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale			
1)	Proventi da quote associative e apporti dei fondatori			
2)	Proventi dagli associati per attività mutuali			
3)	Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori			
4)	Erogazioni liberali	9.279,14	8.249,73	12,48 %
5)	Proventi del 5 per mille	25.559,08	27.674,88	-7,65 %
6)	Contributi da soggetti privati		40.000,00	-100,00 %
7)	Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	32.865,92	39.580,20	-16,96 %
8)	Contributi da enti pubblici	3.000,00		
9)	Proventi da contratti con enti pubblici	527.282,25	511.870,92	3,01 %
10)	Altri ricavi, rendite e proventi	73.936,20	14.235,09	419,39 %
11)	Rimanenze finali	10.706,83	11.963,98	-10,51 %
Totale	Totale	682.629,42	653.574,80	4,45 %
501099	Avanzo/disavanzo attività di interesse generale	70.285,05	100.843,92	-30,30 %
	Ricavi, rendite proventi da attività diverse			
1)	Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori			
2)	Contributi da soggetti privati			
3)	Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi			
4)	Contributi da enti pubblici			

Bilancio riclassificato del 18/05/2023
RENDICONTO GESTIONALE TERZO SETTORE (Dal 01/01/2022 al 31/12/2022)

Conto economico	Esercizio 2022 Valori effettivi	Esercizio 2021 Valori effettivi	
5)			
Proventi da contratti con enti pubblici			
6)			
Altri ricavi, rendite e proventi			
7)			
Rimanenze finali			
Totale			
501599			
Avanzo/disavanzo attività diverse			
Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi			
1)			
Proventi da raccolte fondi abituali	20.836,29	20.290,18	2,69 %
2)			
Proventi da raccolte fondi occasionali		452,50	-100,00 %
3)			
Altri proventi			
Totale	20.836,29	20.742,68	0,45 %
502099			
Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi	8.443,28	9.764,79	-13,53 %
Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali			
1)			
Da rapporti bancari	8.024,94	367,00	2.086,63 %
2)			
Da altri investimenti finanziari	2.067,32	1.080,62	91,31 %
3)			
Da patrimonio edilizio			
4)			
Da altri beni patrimoniali			
5)			
Altri proventi			
Totale	10.092,26	1.447,62	597,16 %
503599			
Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali	1.322,68	-4.011,23	-132,97 %
Proventi di supporto generale			
1)			
Proventi da distacco del personale			
504510			
Altri proventi di supporto generale	6.000,00		
504590			
Totale			
Totale	6.000,00		
5080	719.557,97	675.765,10	6,48 %
5095	416,33	47.328,59	-99,12 %
5097			
Imposte			
5099	416,33	47.328,59	-99,12 %
Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)			